suscribió el 24 de marzo de 2018, el Contrato de Financiación FI N°.89466 (Tramo
Adicional) con el Banco Europeo de Inversiones (BEI).

II

Que mediante el Contrato de Financiación FI N°.89466 (Tramo Adicional) el Banco
Europeo de Inversiones (BEI), otorgó a la República de Nicaragua un monto adicional
de Doce Millones de Euros (EUR 12,000,000) equivalentes a Dieciséis millones
doscientos cincuenta y seis mil cuatrocientos dólares de los Estados Unidos de
América (US$16,256,400), cuyo incremento permitirá que el préstamo alcance un
monto total de Setenta y dos millones de euros (EUR 72,000,000) equivalentes a
Noventa y siete millones quinientos treinta y ocho mil cuatrocientos dólares de los
Estados Unidos de América (US$97,538,400) para financiar el Proyecto Mejoramiento
y Ampliación de los Sistemas de Abastecimiento de Agua Potable y Saneamiento en

[...]

Artículo 1.- Apruébese el Contrato de Financiación Fl N°. 89466 (Tramo Adicional),
suscrito el 24 de marzo de 2018 entre la República de Nicaragua, representada por el
Ministerio de Hacienda y Crédito Público y el Banco Europeo de Inversiones (BEI), por
un monto adicional de Doce millones de euros (EUR12,000,000) equivalentes a
Dieciséis millones doscientos cincuenta y seis mil cuatrocientos dólares de los Estados
Unidos de América (US$16,256,400), cuyo incremento permitirá que el préstamo
alcance un monto total de Setenta y dos millones de euros (EUR72,000,000)
equivalentes a Noventa y siete millones quinientos treinta y ocho mil cuatrocientos
dólares de los Estados Unidos de América (US$97,538,400), para financiar el
Proyecto Mejoramiento y Ampliación de los Sistemas de Abastecimiento de Agua
Potable y Saneamiento en 19 Ciudades, que forma parte de la Fase I del Programa